[image: Герб 111!!!!]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  «24» декабря 2024 года

	                                          № 90

Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление
МА МО МО Обуховский  от 07.10.2024 № 43
«Об утверждении муниципальной программы
на 2025 год  и плановый период 2026 -2027 годов
«Организация и проведение досуговых мероприятий
для жителей муниципального образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009                            № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

МА МО МО Обуховский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вести изменения в муниципальную программу на 2025 год и плановый период                   на 2026-2027 годов «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования», утвержденную постановлением МА МО МО Обуховский                 от 07.10.2024 №43, изложив «План реализации муниципальной программы»                                            и «Обоснование и расчеты необходимого объема финансирования программы» в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  местной администрации                                                                               И.Н. Шкандыбин

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование досугового мероприятия

Натуральные показатели

Сроки
исполнения
	2025 г.
	Плановый период

	Денежные показатели        (тыс. руб.)

2026 г.

2027 г.

1.

Экскурсии для жителей округа

11 экскурсий;
Общее кол-во участников  - 509

Май – сентябрь
	2 150,0
	2 150,0
	2 150,0

2.
	Посещение жителями округа музыкального спектакля «Небесный тихоход»
	1810 человек
	Январь

2 600,0

2 100,0

2 100,0

3.
	Посещение жителями округа концерта
	1810 человек
	Май

2 580,5

3 000,0

3 000,0

4.
	Посещение жителями округа новогоднего представления

1810 человек

Декабрь
	3 200,0
	3 200,0
	3 200,0

	ИТОГО:
	5 939  человек

10 530,5

10 450,0

10 450,0

ОБОСНОВАНИЕ И РАСЧЕТЫ
НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

«Организация и проведение досуговых мероприятий
для жителей муниципального образования»,
целевая статья  951 0801 4400200560 244

	№ п/п
	Наименование досугового мероприятия
	Расчет и обоснование
	2025 г.
	Плановый период

	общая сумма, (тыс. руб.)

2026 г.

2027 г.

	1.
	Экскурсии для жителей МО МО Обуховский

1.1.

Автобусная экскурсия
в Выборг

	Количество человек – 47
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия,
- пешая экскурсия по Старому городу Выборг;
- экскурсия  по парку Монрепо;
- питьевая вода в бутылках; горячий обед.

190,0

190,0

190,0

1.2.

Автобусная экскурсия
 «Усадьбы Петербургской губернии: Извара»
	Количество человек – 45
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия,
- экскурсия в музее-усадьбе Рерихов
- экскурсия по парку, посещение храма Казанской иконы Божией Матери,
- питьевая вода в бутылках; горячий обед
	140,0
	140,0
	140,0

1.3.

Автобусная экскурсия
«Ладожские шхеры и Стрелецкий острог»
	Количество человек – 47
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия;
- на подъезде к Приозерску остановка у храма в честь Коневской иконы Божией Матери;
- экскурсия в средневековую крепость Корела;
- трассовая экскурсия по городу Приозерск
- посещение Стрелецкого острога с экскурсией;
- экскурсия по Ладожским шхерам;
- горячий обед;  питьевая вода в бутылках
	230,0
	230,0
	230,0

1.4.
	Автобусная экскурсия «Монастыри Приладожья»

	Количество человек – 47
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия;
- посещение Введено-Оятского монастыря, Александро-Свирского монастыря: Троицкая и Преображенская части, храм Покрова Пресвятой Богородицы;
- горячий обед;  питьевая вода в бутылках
	170,0
	170,0
	170,0

1.5.

Автобусная экскурсия
в Павловск
	Количество человек – 45
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия,
-  экскурсия по Павловскому парку,
- экскурсия в Павловский дворец,
- горячий обед;  питьевая вода в бутылках;

165,0

165,0

165,0

1.6.
	Автобусная экскурсия
в  Ораниенбаум
	Количество человек – 47
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия,
- экскурсия по парку,
- экскурсия в Меншиковском дворце,
- экскурсия в Китайском дворце,
- горячий обед;  питьевая вода в бутылках.
	220,0
	220,0
	220,0

1.7.
	Автобусная экскурсия
 в Пушкин

	Количество человек – 47
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия,
- экскурсия по Екатерининскому парку, Екатерининскому дворцу с посещением Янтарной комнаты;
- экскурсия в павильоны (не менее 2-х);
- горячий обед;  питьевая вода в бутылках.
	210,0
	210,0
	210,0

1.8.
	Автобусная экскурсия
в Константиновский дворец. Стрельна

	Количество человек – 45
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия;
- посещение Константиновского дворца. Осмотр парадных залов и гостиных Константиновского дворца;
- экскурсия по парку;
- питьевая вода в бутылках
	164,0
	164,0
	164,0

1.9.
	Автобусная экскурсия              в Гатчину

	Количество человек – 47
- трассовая экскурсия;
- экскурсия в Гатчинский дворец с посещением подземного хода и экскурсия по парку;
- посещение Приоратского дворца;
- горячий обед; питьевая вода в бутылках,
- раздача брелокв
	230,0
	230,0
	230,0

1.10.
	Автобусная экскурсия                        в Петергоф

	Количество человек – 45
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия. Рассказ о формировании петергофского дворцово-паркового ансамбля и показ дворцов и дач Петергофской дороги;
- посещение Большого Петергофского дворца;
- экскурсия по Нижнему парку;
- питьевая вода в бутылках; горячий обед,
- раздача виниловых магнитов
	198,0
	198,0
	198,0

1.11.
	Автобусная экскурсия
в Кронштадт

	Количество человек – 47
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
    - трассовая экскурсия об истории строительства дамбы, о наводнениях, о ее конструкциях и интересные факты строительства Кронштадта Петром Великим;
 - обзорная экскурсия по Кронштадту;
- посещение Кронштадского собора (первый ярус, подъем под купол);
- морская прогулка по фортам;
- посещение музейно-исторического парка «Остров фортов» в Кронштадте; - питьевая вода в бутылках; горячий обед.
	233,0
	233,0
	233,0

	Итого по разделу 1:
	2 150,0
	2 150,0
	2 150,0

2.
	Посещение жителями округа музыкального спектакля «Небесный тихоход»
	Примерное количество билетов 1810

2 600,0
	3 200,0
	3 200,0

3.

	Посещение жителями округа концерта
	Примерное количество билетов 1810

2 580,5
	2 100,0
	2 100,0

4.
	Посещение жителями округа новогоднего представления
	Примерное количество билетов 1810
	3 200,0
	3 000,0
	3 000,0

	Итого по разделу 2, 3, 4:
	[bookmark: _GoBack]8 380,5
	8 300,0
	8 300,0

ИТОГО (общая)

10 530,5

10 450,0

10 450,0

image1.jpeg